
Kim jesteśmy?
Polskie Towarzystwo Ewaluacyjne (PTE) to najstarsza w Europie Centralnej i Wschodniej organizacja sku-
piająca osoby zajmujące się ewaluacją. Powstała w roku 2000. Misją PTE jest budowanie kultury ewaluacyj-
nej oraz doskonalenia jakości ewaluacji, a także promowanie i upowszechnianie ewaluacji, postrzeganej 
jako demokratycznego i uspołecznionego procesu dostarczającego wiedzy potrzebnej do podjęcia decyzji 
i wprowadzania zmian. 

Polskie Towarzystwo Ewaluacyjne realizuje działania:

  edukacyjne, np. kursy i szkolenia (KUŹNIA EWALUACJI, WEŹ KURS NA EWALUACJĘ), webinaria, program 
mentorski,

  popularyzacyjne i promocyjne, np. organizowanie Kongresów Ewaluacyjnych, seminariów, 
  wydawnicze, np. e-booki, artykuły, Polski Przegląd Ewaluacyjny, BLOG ewaluacyjny,
  badawcze, dostarczając wiedzy o rynku ewaluacji w Polsce, potrzebnej interesariuszom ewaluacji,
  integrujące środowisko ewaluacyjne poprzez zrzeszanie ponad 120 członków ze wszystkich sektorów,
  profesjonalizujące, czyli doskonalące kompetencje ewaluacyjne, certyfikację i patronaty wydarzeń ewa-
luacyjnych

  rzecznicze, wpływając na wytyczne i regulacje prawne w zakresie ewaluacji, 
  współpracę międzynarodową – PTE jest członkiem sieci i organizacji międzynarodowych zajmujących 
się ewaluacją np. NESE, IRIPE, EVAL4ACTION.

PTE to:

22 lata historii

120 członków

90 szkoleń z ewaluacji 

400 przeszkolonych osób



O co chodzi z ewaluacją?
Ewaluacja najczęściej rozumiana jest jako:

  Ocena wartości interwencji z zastosowaniem określonych kryteriów w celu jej usprawnienia, rozwoju 
lub lepszego rozumienia.

  Zbieranie, analiza oraz interpretacja danych na temat znaczenia i wartości projektu przy zwróceniu uwagi 
na zagadnienia istotne dla zainteresowanych.

  Ocena efektywności, skuteczności, oddziaływania, trwałości i zgodności projektu w kontekście założo-
nych celów, porównywanie rezultatów projektu ze wstępnymi zamierzeniami.

To jednak coś znacznie więcej! Ewaluacja promuje uczenie się, przejrzystość i zaufanie, 
dostarczając solidnych dowodów na to, co działa, a co nie… i dlaczego.

Ewaluacja to proces składający się z szeregu działań służących doskonaleniu przedsięwzięć: planowanych, 
realizowanych lub już zakończonych. Jednym z jej głównych celów jest poprawa stanu zastanego, czyli 
rozwój i usprawnienie realizowanych inicjatyw. Ewaluacja dotyczy przebiegu, jak i efektów przeprowadzo-
nych działań, a przeprowadzona może zostać przez zewnętrznego ewaluatora_kę, wewnętrzną komórkę 
ewaluacyjną lub w formie autoewaluacji, czyli samodzielnie.

Dlaczego warto przeprowadzić ewaluację?
Wierzymy, że ewaluacja jako narzędzie nauczania ma moc sprawczą i pozwala na usprawnianie procesów 
oraz wprowadzanie w organizacjach, jednostkach i instytucjach realnych zmian, a także wpływa na rozwi-
janie polityk publicznych poprzez realizację licznych projektów i programów. 

Dzięki zebraniu informacji pochodzących z wielu źródeł – wewnętrznych i zewnętrznych, np. od organi-
zatorów, realizatorów, sponsorów i odbiorców danej inicjatywy ewaluacja pozwala dowiedzieć się m.in.: 

  Czy oraz w jakim stopniu odpowiedziano na potrzeby odbiorców?
  Czy oraz w jakim stopniu zrealizowane działania są skuteczne i efektywne?
  Czy oraz w jakim stopniu zrealizowane działania wpływają na pośrednie grupy interesariuszy?,
  Czy oraz w jakim stopniu efekty zrealizowanych działań są trwałe oraz użyteczne dla odbiorców?

Jakie korzyści wynikają z profesjonalnie 
przeprowadzonej ewaluacji?
Profesjonalnie przeprowadzona ewaluacja to dla organizacji, jednostek i instytucji, a także miast i samo-
rządów szansa na wprowadzenie realnych zmian oraz znalezienie i podjęcie się realizacji nowych wyzwań, 
stanowiących odpowiedź na potrzeby odbiorców. To jednak nie wszystko! Ewaluacja umożliwia również:

  Wzrost efektywności oraz skuteczną realizację prowadzonych już działań,
  Wzrost użyteczności prowadzonych działań i trwałości ich efektów,
  Wzrost konkurencyjności organizacji w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
  Wzrost zaufania wobec organizacji lub projektu wśród partnerów,
  Wzrost zaufania wobec władz samorządowych oraz wzmocnienie ich wiarygodności i ocieplenie wize-
runku w oczach mieszkańców, 

  Wzrost kompetencji oraz motywacji i zaangażowania wśród kadr samorządowych, 
  Wzrost poczucia sprawczości ze strony grup Interesariuszy włączonych w proces ewaluacji,
  Wzrost trafności podejmowanych decyzji bieżących i strategiczych dotyczących realizowanych inicjatyw,
  Wzrost grupy Interesariuszy oraz oddziaływania na nich realizowanych inicjatyw,
  Wzrost poparcia społecznego dla realizowanych oraz zaplanowanych inicjatyw 

Ewaluacja przeprowadzona w sposób rzetelny i profesjonalny to również szansa na osiągnięcie lepszych 
efektów w realizacji bieżących zadań i co ważne – wykazanie tego, a także uzasadnienie dla działań, których 
efekty nie zostały osiągnięte. Ewaluacja pozwala przewidzieć problemy, które mogą wystąpić w czasie 
realizacji zadania i ułatwić ich rozwiązanie, co pozwala na szybsze osiągnięcie założonych efektów, również 
budżetowych. 



Kilka słów o projekcie Think Tank 
Ewaluacyjny
Czym jest think tank? To dosłownie zbiornik myśli… lub inaczej to niezależny komitet doradczy, zajmujący 
się badaniami i analizami dotyczącymi spraw publicznych.

Czym jest Think Tank Ewaluacyjny? To projekt realizowany w okresie od 1 września 2022 r. do 31 grudnia 
2023 r. przez Polskie Towarzystwo Ewaluacyjne w ramach dofinansowania ze środków Narodowego In-
stytutu Wolności-CRSO z Programu PROO4. Jednym z głównych założeń projektu jest dotarcie do miast 
i samorządów w celu rzetelnego wyjaśnienia czym jest ewaluacja i jaki ma wpływ na polityki publiczne. 

Dzieje się to poprzez szereg zaplanowanych w ramach projektu inicjatyw, m.in.:

  Realizację badań i analiz dotyczących ewaluacji i polityk publicznych;
  Organizację debat publicznych, takich jak poranne EvalCafe oraz OKRĄGŁE STOŁY EWALUACYJNE;
  Organizację kampanii informacyjno-promocyjnej o ewaluacji;
  Organizację konkurs dla samorządów w zakresie ewaluacji;
  Organizację Międzynarodowego Kongresu Ewaluacyjnego;
  Uruchomienie pierwszego w Polsce czasopisma poświęconego problematyce ewaluacyjnej pod naz wą 
„Polski Przegląd Ewaluacyjny” (ang.Polish Evaluation Review).

Kontakt
Magdalena Urbańska

Koordynatorka Think Tanka

ENVELOPE-OPEN-TEXT tt@pte.org.pl

PHONE-ALT +48 570 785 308



Oferta PTE
Polskie Towarzystwo Ewaluacyjne to nie tylko budowanie i upowszechnianie kultury ewaluacyjnej, a także 
INTEGRACJA | WIEDZA | PUBLIKACJE. 

W szerokiej ofercie znajdują się:

  Ekspertyzy, realizowane przez ekspertów dotyczące ewaluacji na każdym poziomie i obszarze. 
  Doradztwo dla sektora publicznego, prywatnego i pozarządowego dot. ewaluacji, zamówień publicznych, 
wsparcia w realizacji badań, itp.

  Badania dotyczące ewaluacji
  Szkolenia i studia podyplomowe, skierowane do pracowników sektora publicznego, przedsiębiorców 
i firm badawczych i konsultingowych. 

  Szkolenia szyte na miarę, których program dostosowany jest bezpośrednio do potrzeb organizacji. Za-
pytania oraz zamówienia przesyłać można na adres: szkolenia@pte.org.pl 
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